

Skład Małego Samorządu Uczniowskiego

1. Wójciuk Sylwia - klasa IIIa
2. Kaczmarz Marta - klasa IIIb
3. Saluk Aleksander - klasa IIa
4. Nowaczewska Aleksandra - klasa IIIa

Opiekunowie Małego Samorządu Uczniowskiego

Jolanta Bednaruk

Jolanta Sieczkowska

MAŁY SAMORZĄD UCZNIOWSKI **Rok szkolny 2023/2024**

Powołanie Małego Samorządu Uczniowskiego ma na celu przygotowanie najmłodszych uczniów do aktywnego i twórczego uczestnictwa w życiu naszej szkoły. Zwracamy szczególną uwagę na bezpieczeństwo uczniów, dbanie o higienę rąk i ich dezynfekcję.

Rozwijanie samorządności wśród uczniów klas I-III powinno zajmować ważne miejsce. Poprzez jej tworzenie uczymy aktywności, umiejętności pracy w zespole, indywidualnego i grupowego działania na rzecz innych oraz rozwijania własnych zainteresowań. Uświadamiamy dzieciom, iż nie jesteśmy sami, funkcjonujemy w społeczności klasy i szkoły. Mały Samorząd Uczniowski będzie realizował zadania wynikające ze „Statutu szkoły”, „Planu wychowawczego” oraz realizował własne założenia mające na celu aktywizowanie uczniów. Mały Samorząd uczniowski będzie posiłkował się w swojej działalności narzędziami i zasobami cyfrowymi uwzględniając bezpieczne i efektywne korzystanie z technologii cyfrowych.

Działania wychowawcze szkoły: wychowanie do wartości, kształtowanie postaw i respektowanie norm społecznych. Rozwijanie samodzielności, innowacyjności i kreatywności uczniów.

Postanowienia ogólne:

W szkole działa „Samorząd Uczniowski kl. I-III”
„Samorząd Uczniowski” tworzą uczniowie klas I- III.

Struktura organizacyjna „Małego Samorządu”

Wszyscy uczniowie klas I- III należą do „Małego Samorządu”, a uczniowie poszczególnych klas do samorządów klasowych.

Nad prawidłową realizacją zadań czuwają opiekunowie „Samorządu klas I-III”.

Przewodniczący klas I-III biorą udział w spotkaniach Samorządu Uczniowskiego kl. I-III

Plan pracy Małego Samorządu - klasy I- III w roku szkolnym 2023/2024

Cel główny:

Rozwijanie samorządności wśród uczniów klas I- III

Cele szczegółowe:

- Reprezentowanie ogółu uczniów klas I- III Zespołu Szkół im. H. Sienkiewicza w Grabowcu.
- Kształtowanie umiejętności zespołowego współdziałania uczniów w młodszym wieku szkolnym.
- Uczenie samorządności na terenie szkoły i poza nią.
- Zagwarantowanie uczniom przestrzegania praw ucznia wynikających ze Statutu Szkoły oraz innych aktów prawnych (Konwencja Praw Dziecka).
- Kształcenie modelu ucznia aktywnego, umiejętnie współpracującego w zespole.

- Realizowanie zadań związanych z edukacją społeczną, zdrowotną , ekologiczną, matematyczną.
- Wykorzystanie w systemie komunikacji narzędzi i zasobów cyfrowych .
- Zwracanie uwagi na bezpieczne i efektywne korzystanie z technologii cyfrowych.
- Wzmacnianie poczucia więzi z własną szkołą i dumy z przynależności do społeczności uczniowskiej.
- Stwarzanie warunków do aktywności, samooceny i samokontroli od pierwszych lat nauki szkolnej.
- Tworzenie przyjaznej atmosfery w szkole, okazywanie szacunku dorosłym i kolegom.

Termin realizacji	Planowane zadanie	Odpowiedzialni
Wrzesień	<ul style="list-style-type: none"> • Utworzenie Rady Małego Samorządu Uczniowskiego - klasy II i III. 	Opiekun MSU
	<ul style="list-style-type: none"> • Przypomnienie norm i zasad zachowania, regulamin przerw, stworzenie i podpisanie kontraktów klasowych. 	wych. kl. I-III
	<ul style="list-style-type: none"> • Światowy Dzień Orderu Uśmiechu (26 IX) – projektowanie orderu dla bliskiej osoby – wystawa prac w klasach 	wych. kl. I – III
	<ul style="list-style-type: none"> • Dzień Chłopaka -wycieczki klasowe, wyjścia, upominki 	wych. kl. I-III
Październik	<ul style="list-style-type: none"> • Światowy Dzień Poczty i Znaczka Pocztowego (9 X) – Konkurs Plastyczny – Najciekawszy Znaczek Poczty – wystawa prac w klasach 	wych. kl. I-III
	<ul style="list-style-type: none"> • „Dzień wesołych kanapek”- akcja promująca zdrowy sposób odżywiania oraz higienę spożywania posiłków (27 IX) 	wych. kl. I-III

Termin realizacji	Planowane zadanie	Odpowiedzialni
	<ul style="list-style-type: none"> Przygotowanie laurek dla wychowawców, pisanie życzeń 	wych. kl. I-III
	<ul style="list-style-type: none"> Uroczystość ślubowania klas pierwszych(20X) Dzień Edukacji Narodowej (14 X) 	wych. kl. I-III
Listopad	<ul style="list-style-type: none"> Dzień Jeża – prezentacja o jeżach, wykonanie najciekawszych prac jeży, wystawy w klasach (10 XI) 	wych. kl. I-III
	<ul style="list-style-type: none"> Zapalenie zniczy pod <i>tablicą pamięci</i> (10 XI) 	przedstawiciele MSU
	<ul style="list-style-type: none"> Andrzejki- kultywowanie starych tradycji (29 XI) 	wych. klas I-III
Grudzień	<ul style="list-style-type: none"> Klasowe Mikołajki (6 XII) 	wych. klas I-III
	<ul style="list-style-type: none"> Świąteczna choinka– konkurs na najciekawszą pracę (12 XII) 	wych. klas I-III
	<ul style="list-style-type: none"> Świąteczne kolędowanie w klasach, wigilie klasowe (21 XII) 	wych. klas I-III
Styczeń	<ul style="list-style-type: none"> Wykonanie laurek dla babci i dziadka (19 I) 	wych. klas I-III
	<ul style="list-style-type: none"> Dzień Składanki i Łamigłówki oraz Dzień Puzzli - konkursy klasowe składanek i łamigłówek oraz konkurs na najszybsze ułożenie puzzli (23 I) 	wych. klas I-III
	<ul style="list-style-type: none"> Podsumowanie pracy w I semestrze 	Opiekun MSU
	<ul style="list-style-type: none"> Konkurs fotograficzny „Zwierzęta zimą” (19 II) 	Opiekun MSU
	<ul style="list-style-type: none"> Bezpieczeństwo podczas ferii zimowych – prezentacja w klasach 	wych. klas I-III

Termin realizacji	Planowane zadanie	Odpowiedzialni
	(26 I)	
Luty	<ul style="list-style-type: none"> Dzień Kota (16 II) - czytanie w klasach fragmentów książki „Cukierku, Ty łobuzie” Waldemara Cichonia; wykonanie portretu kota, prezentacja prac w klasach 	wych. klas I-III
Marzec	<ul style="list-style-type: none"> Dzień Kobiet – wyjazd do kina (8 III) 	wych. klas I-III
	<ul style="list-style-type: none"> 21 III Obchody Pierwszego Dnia Wiosny- wykonanie grupowych prac plastycznych „Wiosenna Łąka” - prezentacja na korytarzu szkolnym 	wych. klas I-III
Kwiecień	<ul style="list-style-type: none"> Wielkanocne zajaczkę (28 III) – z uśmiechem jemy czekoladę 	wych. klas I-III
	<ul style="list-style-type: none"> Wiosenna sałatka – promowanie zdrowego odżywiania poprzez wykonanie wiosennej sałatki 	wych. klas I-III
Maj	<ul style="list-style-type: none"> Dzień Dobrych Uczynków (19) – od 13 maja przez 5 dni dzieci zapisują na wyciętej z papieru dłoni dobre uczynki; 20 maja tworzą z nich klasowe drzewo dobrych uczynków 	wych. klas I-III
	<ul style="list-style-type: none"> Dzień Matki – przygotowanie upominków dla mam 	wych. klas I-III
Czerwiec	<ul style="list-style-type: none"> Dzień Dziecka – lekcje na wesoło (konkursy, rebusy, śmieszne żarty) 	wych. klas I-III
	<ul style="list-style-type: none"> Dzień Przyjaciela – wykonanie portretu przyjaciela, wystawa prac w 	wych. klas I-III

Termin realizacji	Planowane zadanie	Odpowiedzialni
	klasach	
	<ul style="list-style-type: none"> • Dzień Ojca – wykonanie upominków 	wych. klas I-III
	<ul style="list-style-type: none"> • Podsumowanie pracy w roku szkolnym 2023/2024 	Opiekun MSU
	<ul style="list-style-type: none"> • Zakończenie roku szkolnego - klasy I-III 	Opiekun MSU